令和元年度第１回

大阪府地方独立行政法人大阪府立環境農林水産総合研究所評価委員会

議事要旨

１ 日  時 令和元年７月８日（月）午後２時 1 5 分から午後４時 3 0 分

２ 場  所 （地独）大阪府立環境農林水産総合研究所 3 階大会議室

３ 出席委員 金子委員長、正司委員、竹中委員、谷委員、間藤委員、古川専門委員

４ 議事内容

 （１）委員長の選任について

  ・金子委員を委員長に推挙する意見が委員から出され、金子委員が当該委員会の委員長

に決定された。

 （２）平成3 0事業年度業務実績に関する評価について

・大項目ごとに、法人から資料３に基づき、平成3 0事業年度の業務実績について報告が

行われた後、事務局より資料１、２に基づき各小項目評価結果（素案）について説明

を行ったうえで、質疑応答及び評価についての審議が行われた。

・各小項目評価については概ね了解を得たが、質疑応答の中で指摘のあった箇所につい

ては委員長と調整のうえ文言修正を行い、次回委員会において大項目評価（案）及び

全体評価（案）の審議を行うこととした。

（３）第２期中期目標期間（見込）実績に関する評価について

・大項目ごとに、法人から資料５に基づき、第２期中期目標期間の終了時に見込まれる

業務実績について報告が行われた後、事務局より資料４に基づき各小項目評価結果（素

案）について説明を行ったうえで、質疑応答及び評価についての審議が行われた。

・各小項目評価については概ね了解を得たが、質疑応答の中で指摘のあった箇所につい

ては委員長と調整のうえ文言修正を行い、次回委員会において大項目評価（案）及び

全体評価（案）の審議を行うこととした。

（４）その他

  ・第２回以降に審議予定の第３期中期目標について、資料６、７に基づき事務局より説

明を行った。

以上